
UCHWAŁA NR XXXIII/206/20 
RADY GMINY REWAL 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie zasad i trybu przyznawania stypendium Wójta Gminy Rewal dla uczniów  szkół 
podstawowych za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 zm: poz. 1378), art. 31 ust. 3 i art. 35 ust. 6 ustawy o sporcie z dnia 25 czerwca 2010 r. (tj. Dz. U. 
z 2020r. poz. 1133) Rada Gminy Rewal uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady i tryb udzielania pomocy uzdolnionym uczniom w formie stypendium 
zwanego dalej „stypendium Wójta Gminy Rewal”, zakres tej pomocy oraz sposób postępowania w sprawach 
o jego udzielenie. 

§ 2. Zasady i tryb przyznawania stypendium określa regulamin, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rewal. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rewal 

 
 

Wanda Szukała- Błachuta 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5538C199-55B3-442A-A6C2-BA0ED7AB9FFA. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXXIII/206/20 Rady Gminy Rewal z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie zasad i trybu przyznawania 

stypendium Wójta Gminy Rewal dla uczniów  szkół podstawowych za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe. 

Regulamin przyznawania „stypendium Wójta Gminy Rewal” 

 

§1. W uznaniu za wybitne wyniki w nauce oraz wybitne osiągnięcia sportowe ustanawia się „stypendium Wójta 

Gminy Rewal” dla uczniów szkół podstawowych z terenu Gminy Rewal. 

 

§2. Celem przyznawania „stypendium Wójta Gminy Rewal” jest wspieranie rozwoju indywidualnego oraz 

edukacji uzdolnionych uczniów, a w szczególności: 

1. promowanie uzdolnionych uczniów; 

2. materialne wsparcie szczególnie uzdolnionych uczniów w danym roku szkolnym; 

3. zachęcanie uczniów do reprezentowania Gminy Rewal w konkursach i zawodach na szczeblu 

powiatowym, wojewódzkim, krajowym i międzynarodowym; 

4. zwiększenie motywacji uczniów do rozszerzania wiedzy poza program nauczania oraz rozwijania 

swoich umiejętności i zdolności. 

 

§3. 1. Uprawnionymi do ubiegania się o uzyskanie stypendium za wyniki w nauce są uczniowie: 

1) klas IV-VIII szkoły podstawowej, uczęszczających do szkół na terenie Gminy Rewal,  

2) którzy uzyskali średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych powyżej 5,1. 

2. Niezbędnym warunkiem ubiegania się uczniów o stypendium za wyniki w nauce jest uzyskanie co najmniej 

bardzo dobrej oceny z zachowania. 

 

§4. 1. Uprawnionymi do ubiegania się o uzyskanie stypendium za osiągnięcia sportowe są uczniowie: 

1) klas I-VIII szkoły podstawowej, uczęszczających do szkół na terenie Gminy Rewal,  

2) którzy zajęli I, II lub III miejsce zawodów sportowych na szczeblu minimum powiatowym. 

2. Niezbędnym warunkiem ubiegania się uczniów klas VI-VIII o stypendium za osiągnięcia sportowe jest 

uzyskanie co najmniej dobrej oceny z zachowania. 

 

§5. Prawo do zgłaszania kandydatów do stypendium przysługuje dyrektorom szkół po uzyskaniu pozytywnej 

opinii Rady Pedagogicznej szkoły. 

 

 §6. Stypendium przyznawane jest dwa razy w ciągu roku szkolnego: po pierwszym i drugim półroczu danego 

roku szkolnego i jest wypłacane jednorazowo. 

 

§7. 1. Wzór wniosku o przyznanie stypendium stanowi załącznik do Regulaminu. 

 

2. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć opinię Rady Pedagogicznej szkoły. 

 

3. Wnioski o przyznanie stypendium składa się w sekretariacie Urzędu Gminy w Rewalu, ul. Mickiewicza 19, 

72-344 Rewal w terminie nie później niż 7 dni od podjęcia przez Radę Pedagogiczną uchwały w sprawie 

wyników klasyfikacji i promocji uczniów po każdym półroczu w danym roku szkolnym. 

 

4. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium nie jest równoznaczne z przyznaniem stypendium. 

 
5. Analiza poprawności merytorycznej złożonego wniosku dokonywana jest przez pracowników Referatu Sportu 

Turystyki i Spraw Społecznych. 

 

4. Wnioski złożone po terminie oraz wnioski zawierające braki formalne, których nie uzupełniono w 

wyznaczonym terminie nie będą rozpatrywane. 

 

§8. 1. Decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje Wójt Gminy Rewal. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5538C199-55B3-442A-A6C2-BA0ED7AB9FFA. Podpisany Strona 1



2. Decyzja, o której mowa w ust. 1 jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

 

3. O przyznanych stypendiach informuje się dyrektorów szkół, w których stypendyści się uczą. 

 

4. Lista uczniów, którym przyznano stypendium będzie opublikowana na stronie internetowej Gminy Rewal 

www.rewal.pl oraz w gminnych mediach społecznościowych. 

 

3. Stypendysta otrzyma pamiątkowy dyplom, który będzie wręczony przez Wójta Gminy Rewal lub podczas 

uroczystości z okazji zakończenia roku szkolnego. 

 

§9. 1. Wysokość środków przeznaczonych corocznie na stypendia określa uchwała budżetowa. 

 

2. Wójt Gminy Rewal ustala wysokość stypendiów w drodze zarządzenia na dany rok szkolny. 

 

3. Wypłaty stypendium dokonuje szkoła, do której uczęszcza uczeń. 

 

4. Stypendium wypłacane jest jednorazowo w terminie wyznaczonym przez Wójta Gminy Rewal 

przedstawicielowi ustawowemu małoletniego lub opiekunowi prawnemu gotówką lub przelewem na wskazane 

przez ww. osoby konto. 

 

§10. W sprawach nieuregulowanych w Regulaminie ostatecznie decyzję podejmuje Wójt Gminy Rewal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5538C199-55B3-442A-A6C2-BA0ED7AB9FFA. Podpisany Strona 2

http://www.rewal.pl/


Załącznik do Regulaminu 

     przyznawania Stypendium Wójta Gminy Rewal 
 

…………………………………………….. 

         (pieczęć i data wpływu) 
 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM WÓJT GMINY REWAL 

za szczególne osiągnięcia1 

 naukowe 

 sportowe 

 

                                                                                                                 Rewal, dnia …………………………. 

1. Dane ucznia 

Imię i nazwisko: ……………………………………………………………………………………………………. 

 

2. Informacje o uczniu: 

Nazwa szkoły: ……………………………………………………………………………………………………… 

 

Klasa: ……………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Średnia ocen klasyfikacyjnych na półrocze/na koniec roku szkolnego2: …………………………………………... 

 

Ocena z zachowania: ……………………………………………………………………………………………….. 

 

3. Opis wyników i osiągnięć ucznia uzasadniających przyznanie stypendium 

L.p. Nazwa konkursu, zawodów sportowych ze 

wskazaniem szczebla2 

Osiągnięcia ucznia 

   

   

 

4. Opinia Rady Pedagogicznej szkoły 

…………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………... 

         
……………………………………………. 

               (data i podpis Dyrektora Szkoły) 

 

 

OCENA WNIOSKU 

1. Ocena merytoryczna wniosku 

Uwagi: 
……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………… 
 

Sprawdzono 

pod względem merytorycznym 

(podpis i data) 

 

 

 
2. Decyzja Wójta Gminy Rewal 

 
Decyzja 

 

 

 

(podpis i data) 

Przyznaje się stypendium Nie przyznaje się stypendium Kwota 

 

 

Słownie:  

 

 
1 Właściwie zaznaczyć, 
2 Wskazać szczebel: powiatowy, wojewódzki, krajowy lub międzynarodowy 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5538C199-55B3-442A-A6C2-BA0ED7AB9FFA. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

